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هدیه به خوانندگانپای درس علی)ع(

حضرتآیتاللهحقشناس)ره(: باید امیر مؤمنان علیه السلام ما 
را یاری کند. مگر بدون یاری ایشان می شود اهل نجات بود. لزوم پرهیز از حرام های دنیا

امــام علی)ع(: )ای مردم!( »از دنیای حرام بپرهیزید، که 

حیله گر و فریبنده و نیرنگ باز اســت، بخشــنده ای باز پس 

گیرنده، و پوشنده ای برهنه کننده است، آسایش دنیا بی دوام، 

و سختی هایش بی پایان، و بلاهایش دائمی است.
نهج البلاغه- خطبه ۲۳۰

نامۀ نمایندگان مجلس آمریکا به اوباما
 برای جلوگیری از تحویل اس- ۳۰۰ به ایران

کمیتــهروابطخارجیکنگــرهآمریکادرنامــهایخطاببه
رئیسجمهوراینکشورازویخواستتاباتحریمروسیهمانع

ازتحویلسامانهدفاعیاس-300بهایرانشود.
به گزارش ایســنا به نقل از خبرگزاری اســپوتنیک، ادرویس رئیس 
کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا و الیوت انجل عضو ارشد 
این کمیته در نامه خود خطاب به باراک اوباما رئیس جمهور این کشــور 
مدعی شــدند: اگر برنامه روسیه برای تحویل سامانه دفاعی موشکی به 
ایران تکمیل شود به طور قطع موجب افزایش چشمگیر ظرفیت نظامی 
ایــران و ایجاد موانعــی جدید در توانایی ما بــرای حذف تهدید برنامه 

هسته ای ایران می شود.
در ادامه این نامه که روز پنج شنبه 30 آوریل تنظیم شده آمده است: 
ما بر این باوریم که تحریم های کنونی آمریکا علیه روســیه باید مانع از 

انتقال این سامانه یا دیگر سامانه های نظامی خطرناک به ایران شود.
این دو نماینده در نامه  خود خاطرنشان کردند که قوانین موجود آمریکا 
بــه رئیس جمهور این اختیار را می دهد که برای جلوگیری از انتقال این 

سلاح ها به گزینه تحریم متوسل شود.
گفتنی اســت ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه اخیرا با امضای 
حکمی ممنوعیت تحویل ســامانه دفاعی اس -300 به ایران را لغو کرد 
که واکنش های زیادی را در میان برخی کشورها از  جمله آمریکا و نیز 

رژیم صهیونیستی برانگیخته است.
ایران و روسیه در سال 2007 قرارداد خرید این سامانه را که ارزشی 
حدود 800 میلیون دلار داشــت امضا کردند اما مدودف رئیس جمهور 
پیشین روسیه در سال 2010 تحت فشارهای آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به این بهانه که تحویل اس- 300 نقض قطعنامه شورای امنیت سازمان 

ملل علیه ایران محسوب می شود اجرای قرارداد را به تعویق انداخت.
رئیس جمهور روسیه پس از اعلام لغو ممنوعیت تحویل اس- 300 
به ایران گفت که این سامانه ماهیت کاملا دفاعی دارد و تهدیدی علیه 

هیچ کشوری محسوب نمی شود.
همچنین رئیس جمهور آمریکا گفت که تحریم ها روسیه را از فروش 

این سامانه دفاعی به ایران منع نمی کند.
این در حالی است که مقامات پنتاگون ضمن ابراز مخالفت با انتقال 
این ســامانه دفاعی به ایران گفته اند که آمریکا این مســئله را از طریق 

کانال های دیپلماتیک با روسیه در میان گذاشته است.
برگزاری مراسم چهلمین روز درگذشت 

همشیره رهبر انقلاب در قم
مراســمچهلمینروزدرگذشتهمشــیرهرهبرمعظمانقلاب
پنجشنبهشبباحضورمسئولان،علماومردمدرمسجدالغدیر

قمبرگزارشد.
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، در این مراسم که »علی لاریجانی« 
رئیس مجلس شورای اسلامی، آیت الله علوی گرگانی، آیت  الله سعیدی 
امام جمعه قم، فرزنــدان رهبر معظم انقلاب، نمایندگان بیوت مراجع 
تقلید، مسئولان استان قم و اقشار مختلف مردم قم حضور داشتند یاد 

و نام این بانوی مکرمه گرامی داشته شد.
حجت الاسلام سیدمرتضی صالحی خوانساری از اساتید حوزه علمیه 
قم در این مراســم طی سخنانی با اشاره به اینکه این بانوی فقید عمر 
خود را در فضایی همراه با علم، اجتهاد و فقاهت سپری کرد، بیان کرد: 
ایشان فرزند آیت  الله سیدجواد خامنه ای بود و مادر ایشان نیز نوه آیت الله 
میردامادی از فقهای بزرگ مشهد بودند و همسر ایشان نیز حجت الاسلام 

ابوالقاسم شمس الهی از علما بود.
شایان ذکر است پیکر حاجیه خانم فاطمه حسینی خامنه ای عصر 
ســومین روز فروردین ماه با حضور گسترده شخصیت ها از مسجد امام 
حسن عسکری)ع( تا حرم مطهر حضرت معصومه)س( در قم تشییع شد.

پس از تشییع، آیت الله شبیری زنجانی بر پیکر آن مرحومه نماز اقامه 
کرد و پیکر همشیره رهبر معظم انقلاب در جوار بارگاه ملکوتی کریمه 

اهل بیت)س( به خاک سپرده شد.

امامجمعهقم:
آل سعود در تجاوز به یمن 

از نظر اخلاقی و سیاسی رسوا شد
امامجمعهقمبااشارهبهتجاوزعربستانبهیمنگفت:آلسعودنه
تنهابههیچیکازاهدافمهمخوددستنیافتبلکهاینتهاجمسبب

شدازنظراخلاقیوسیاسیرسواشود.
به گزارش خبرگزاری ها از قم، حجت الاسلام والمسلمین علیرضا اعرافی در 
خطبه های نمازجمعه این هفته قم که در حرم حضرت معصومه)س( برگزار شد 
افزود:  امروز استکبار جهانی و غربی به ویژه آمریکا به دنبال ترویج تکفیر و ترور 
و تفرقه میان مسلمانان هستند تا در نهایت امنیت اسرائیل و منافع خود را تامین 
کنند؛ نکته اساسی در این بین آن است که امروز آل سعود ابزار دست مستکبران 

شده و این رژیم در خدمت اهداف شوم استعماری درآمده است.
وی تعرض به یمن را آخرین اقدام زشــت آل سعود دانست و گفت: سوال ما 
این اســت که آیا حمله به یمن به شکست انجامید یا پیروزی؟ گاهی خودشان 
می گوینــد به اهدافمان رســیده ایم و اعلام آتش بس کرده ایــم ولی تحلیلگران 

می دانند که این تجاوز به شکست انجامید.
حجت الاســلام والمســلمین اعرافی تنهــا موفقیت عربســتان را تخریب 
زیرســاخت های یمن و کشــتن مردم بی گناه دانســت و عنوان کرد: برخلاف 
خواسته عربستان، امروز انصارالله نه تنها نابود نشده بلکه جبهه جدیدی در مقابل 

استکبارگری به وجود آورده است.
خطیب جمعه قم با بیان اینکه امروز یمن متحدتر از گذشــته شده و تقریبا 
همه اســتان ها در اختیار انصارالله و ارتش است گفت: امروز همچنین انصارالله 
تجربه جدیدی را به دست آورده و می تواند در مقابل نقشه های شوم آل سعود و 
آمریکا بایستد؛ مزدوران آل سعود یعنی داعشی ها هم در یمن محاصره شده اند و 

مهمتر از همه اینکه این رژیم از نظر اخلاقی و سیاسی رسوا شده است.
وی ادامــه داد: ســخن ملت ایران به آل ســعود این اســت که دســت از 
تفرقه انگیزی بردارند و همراه با موج بیداری اســلامی گام بردارند؛ ســعودی ها 
همیشه همراه مستکبران بوده اند و با آمریکا و اسرائیل همکاری کرده اند، بنابراین 
باید از این لکه ننگ دوری کنند و بدانند که امواج بیداری اســلامی  در سراسر 
عالم بر خط مقاومت در برابر استکبار و دشمنان اسلامی تاکید دارد و پایان این 

درگیری ها، پیروزی جبهه  حق در همه عالم خواهد بود. 
امام جمعه قم با اشــاره به مذاکــرات ایران با گــروه 1+5 گفت: امیدواریم 
مذاکره کنندگان ما در مذاکرات به چهار نکته توجه کنند؛ تحقیقات هســته ای 
نباید تعطیل شــود، مذاکرات فقط در حوزه هسته ای انجام شود، بازرسی ها در 
حوزه معمول بین المللی باشــد و تحریم ها هــم همزمان با اجرای توافقنامه لغو 

شوند.
وی گفت: اگر هم مذاکرات به ســرانجام نرســید اقتصاد مقاومتی راه گشــا 

خواهد بود.
اعرافی یادآور شد: استقامت در برابر دشمن و صبر و نرمش در برابر همدیگر 
منشاء زندگی انسانی است و انســان های شکیبا در خانواده باعث تقویت بنیان 

خانواده خواهند شد.
وی ادامه داد: با صبر و شکیبایی یک ملت در برابر دشمنان، همراهی خداوند 

که نزول بالاترین نعمت هاست نیز حاصل خواهد شد.
امام جمعه قم با تبریک فرا رسیدن روز معلم، مربیان و معلمان را سرمایه های 
کشــور دانست و گفت: دولت رسیدگی به مشکلات معلمان و مربیان را درصدر 

اولویت های خود قرار دهد.
وی ادامه داد: آموزش و پرورش دارای سندی است که شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تدوین کرده و حوزه و دانشــگاه نیز در اجرایی کردن این ســند به این 

نهاد کمک و کاستی ها را برطرف کنند.

اخبار ادبی و هنری

»حسین احمدی سخا« هنرمند گرافیک 
درگذشت
»حســین احمدی ســخا« هنرمند 
متعهد عرصه گرافیک، پنجشــنبه شب 

گذشته درگذشت.
مرحوم احمدی سخا که تنها 25 سال 
ســن داشت، در أثر عارضه قلبی به دیار 

باقی شتافت.
وی بــه خاطــر پوســترهای »مــا 

می توانیم« شهرت یافته بود.
پیکر این هنرمند جوان انقلابی، روز گذشته با حضور جمعی از 
فعالان فرهنگی و هنری از هنرستان شهید آوینی تهران تشییع شد.
روزنامه کیهان، درگذشت این هنرمند را به خانواده وی و جامعه 

فرهنگی کشورمان تسلیت عرض می کند. 
انتقاد احمد نجفی 

از زمان پخش سریال »آسمان من«
بازیگر سریال »آسمان من« از زمان 
اختصاص یافته برای پخش این مجموعه 

تلویزیونی انتقاد کرد.
احمد نجفی، در گفت وگو با کیهان 
گفت: بدون تردید، سریال »آسمان من« 
یکی از بهترین آثار تلویزیون در سال های 
اخیر بوده اســت. به طوری که نمی توان 

کیفیت این ســریال را با سایر ســریال های سیما مقایسه کرد. اما 
متأســفانه برنامه ریزی صحیحی برای پخش این ســریال صورت 

نگرفته است.
وی افزود:  تعیین زمان نامناســب برای پخش سریال »آسمان 
من« سبب سوزانده شدن آن شده است. این موضوع را از این نظر 
نمی گویــم که چون من خودم در آن حضور داشــته ام. من یک 
قسمت بیشتر در این سریال نبودم، اما واقعیت این است که سطح 
سریال »آسمان من« نسبت به سایر سریال های اخیر سیما بالاتر 
اســت. اما طوری برنامه ریزی شده که زمان نامناسبی برای پخش 
یافته است. زمان نامناسب پخش باعث شده تا تماشاچی دسترسی 

خوبی به این کار ندارند.
گفتنی است، مجموعه تلویزیونی »آسمان من« به کارگردانی 
محمدرضا آهنج در ژانر تریلر )معمایی-هیجانی( به هواپیماربایی 
و امنیت پرواز می پردازد. این ســریال در ساعت 18 و 30 روزهای 

فرد از شبکه افق سیما پخش می شود.
بخش بین الملل جشنواره فجر 

در تالارهای خالی!
بخش بین الملل سی و سومین جشنواره فیلم فجر در حالی طی 
شــش روز برگزار شد که اغلب آثار این جشنواره در تالارهای خالی و 

با تعداد انگشت شمار تماشاگر روی پرده رفتند.
به گزارش خبرنگار کیهان، درحالی که مدیریت ســی وســومین 
دوره جشنواره فیلم فجر تلاش کرد تا با برگزاری بخش بین الملل این 
جشــنواره به صورت مستقل، موجب بهتر دیده شدن آثار این بخش 
شود، اما از بیشتر فیلم های این جشنواره استقبال نشد. به طوری که 
حتی در پردیس ســینمایی ملت که مرکز اصلی این جشنواره بوده و 
خبرنگاران و منتقدان ســینما نیز بــرای دیدن آثار بخش بین الملل 
جشــنواره فجر به این محل دعوت شــده بودند نیز خلوت بود. حتی 
در روزهای پنجشــنبه و جمعه که ایام تعطیل محسوب می شوند نیز 
تعداد محدودی از ســینماگران و اهالی نقد و رســانه از آثار جشنواره 

استقبال کردند.
رویکرد خنثی و عدم اتخاذ راهبرد هویتمند و تهاجمی و همچنین 
ضعف در تبلیغات از عوامل عدم اســتقبال از بخش بین الملل سی و 
سومین جشنواره فیلم فجر بود. روزنامه کیهان در تاریخ هفتم اردیبهشت 

و در صفحه تصویرروز به آسیب شناسی این رویداد پرداخته بود.
نمایش فیلم های هسته ای 

بر سر مزار شهدای هسته ای
اکران مردمی فیلم هایی درباره پرونده هسته ای ایران بر مزار شهدای 

هسته ای برگزار شد.
همزمان با شروع اکران سراسری فیلم های هسته ای در کشور، عصر 
چهارشنبه 9 اردیبهشت، مزار شهدای هسته ای آستان مقدس امامزاده 

صالح، میزبان اکران فیلم های هسته ای جشنواره مردمی عمار بود.
در این مراسم که با حضور زائران امامزاده صالح بر سر مزار شهدای 
گمنام هسته ای صورت گرفت، مستند »از هیروشما تا لوزان«، ساخته 
علیرضا بوالی، به تهیه کنندگی محســن مقصودی اکران شــد که با 

استقبال زائران همراه بود.
این مستند که از تولیدات برنامه تلویزیونی ثریاست، چندی پیش 

از شبکه اول سیما پخش شد.
شهسواری مسئول سمعی بصری آستان مقدس امامزاده صالح با 
اشاره به استقبال مسئولین این آستان از برگزاری برنامه های فرهنگی، 
از آمادگی این مجموعه برای اکران آثار جشــنواره مردمی فیلم عمار 

در ادامه خبر داد.
گفتنی اســت برنامه اکران های هسته ای عمار در سراسر کشور، 
عصر سه شنبه هشت اردیبهشت با برگزاری نشست خبری به میزبانی 
دانشگاه الزهرا و با حضور خانواده شهید احمدی روشن و دبیر اجرایی 

جشنواره عمار آغاز شد.
اعتراض 1۴5 نویسنده دیگر 

به تجلیل از »شارلی ابدو«
اعتراض به تخصیص جایزه ای به نشــریه موهن »شارلی ابدو« از 
ســوی جایزه ادبی »پن« بالا گرفته و اکنون 145 نویسنده دیگر به 

جمع شش چهره ادبی پیشین اضافه شدند.
به گزارش ایسنا، مرکز جایزه »پن« آمریکا اخیرا اعلام کرد جایزه 
ویژه تقدیر از »شــجاعت در آزادی بیان« را به نشریه »شارلی ابدو« 
فرانسه که کاریکاتور موهن پیامبر اکرم )ص( را منتشر کرده بود، اعطا 
خواهد کرد.پس از آن بود که شــش نویسنده مطرح از جمله »پیتر 
کری« و »مایکل اونداجی« با نگارش نامه ای، اعتراض شــان را نسبت 
به این حرکت اعلام کردند و حالا تعداد قابل توجهی از دیگر همکاران 
مطرح آن ها به جمع ایشان پیوسته اند.»جویس کرول اوتس«، »جونو 
دیاز« و »لوری مور« از دیگر نویسندگان شناخته شده ای هستند که 

به تقدیر از »شارلی ابدو« واکنش نشان داده اند. 
در این نامه آمده است که این نشریه فرانسوی »بخشی از جمعیت 
کشور فرانسه که به حاشیه رانده شده، تحت فشار قرار گرفته و قربانی 

شده  است« را مورد تمسخر قرار داده است.
در این نامه همچنین حمله گروه تروریســتی »داعش« به دفتر 
نشریه »شارلی ابدو« که منجر به کشته شدن 12 تن از کارکنان آن 
شد، محکوم شده است. مرکز »پن« قرار است روز پنجم ماه می جایزه 
»تونی و جیمز سی گودیل« را به این نشریه پاریسی اعطا کند.»پیتر 
کری«، »مایکل اونداجی«، »فرانســیس پروز«، »تجو کول«، »راشل 
کوشنر« و »تای سلاسی« شش نویسنده پیشتاز در این اقدام هستند 

که از حضور در مراسم اعطای این جایزه نیز انصراف داده اند.

آیتاللهامامیکاشانیدرخطبههاینمازجمعه:

ملت عربستان به حکم قرآن در برابر جنایات آل سعود سکوت نکنند
خطیبموقتنمازجمعهتهرانبااشــارهبه
ممانعترژیمآلسعودازارسالکمکهایغذایی
وداروییبهمردمیمنگفت:بهملتعربســتان
وهمســایههایشمیگویممگرشــمامسلمان
نیستید؟چراسکوتمیکنید؟شمادراینگناه

شریکهستید.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، آیت الله محمد امامی  
کاشــانی در خطبه های نماز جمعه تهران با بیان اینکه 
در حدیثی که از شیعه و سنی نقل شده، آمده است که 
پیامبر اسلام)ص( برای کارگران ارزش خاصی قائل بود 
و دست کارگران را می بوسید، افزود: این نکته ارزش کار 
را نشان می دهد، اما عزیزان بدانید، کار، کاری است که 

واقعاً خداوند آن را بپسندد.
وی اظهار داشــت: یکی از بیان ها در رابطه با ایمان 
که بهترین بیان است این است که اگر ظاهر ایمان است، 
باطن هم ایمان باشــد، به طوری که اگر می گوییم کار، 
راستی، حســاب کار، نوع کار، جنس کار و ظرافت کار 
مدنظر قرار گیرد و انسان فکر، تأمل و تدبیر به کار ببرد 

و کار را خوب از آب در بیاورد.
آیت الله امامی  کاشــانی خطاب به پدران و کســانی 
که از راه رشــوه و جنس قاچاق و پول های غلط و باطل 
ثروت هایشان را زیاد می کنند، افزود: به شما می گویم که 
قبل از اینکه در گودال قبر بخوابید، توبه و استغفار کنید.
خطیب موقت نماز جمعــه تهران در ادامه با تأکید 
بر اینکه اثر دوم کار این اســت که بنیه کشور را تقویت 
می کند، اظهار داشــت: بنا به فرموده رهبر عزیز انقلاب، 
تولید کلید مشــکلات کشور است. راه حل آن در کشور 
اســت، نه در لوزان، نیویــورک و مذاکرات؛ گرچه نقش 
دارد و جداً هم نقش دارد، اما نکته مهم این اســت که 
حرکت ملت ایران و کشور براساس اقتصاد سالم و نجات 

از مشکلات به دست خودِ ماست.
وی تصریح کرد: تولید و فعالیت های تولیدی موجب 
اقتدار کشــور می شــود و ضمناً برای تیم مذاکره کننده 
پشــتوانه بوده و موجب می شــود که دشمن و کسانی 
که در مقابل هســتند به یاوه گویی و یاوه سرایی نیفتند 
و کلمات پوچ و بی ربــط نزنند؛ وقتی که اقتصاد چنین 
باشــد، تیم مذاکره کننده می تواند محکم صحبت کند و 
کشور هم کشوری است که با این همه برنامه ها، صحنه ها 
و توطئه های دشــمن، واقعاً ملت باید محکم روی پایش 

بایستد.
آیــت الله امامی  کاشــانی با بیان اینکــه باید ارزش 
تولید در جامعه باور شود، اضافه کرد: باید باور کنیم که 
ســرمایه گذاری و تولید داخلی ارزشمند است، باید باور 
کنیم که مصرف خارجی غلط است، اینها باور می خواهد، 
ای کســانی که ایمان آوردید، این باور را تصدیق کنید، 
همه این باورها در ایمان هاســت کــه این باور تصدیق 

می خواهد.
خطیب موقت نمــاز جمعه تهران در بخش دیگری 
از سخنانش به ســالروز شهادت استاد شهید مطهری و 
روز معلم اشاره کرد و گفت: استاد شهید مطهری گرچه 

از نظر فکر، ذوق، اســتعداد و ابتکار علمی کم نظیر بود، 
اما یکی از ویژگی های او این بود که به علم باور و ایمان 
داشت. این ایمان و باور ایدئولوژی به نوشتن کتاب هایی 
برای نسل جوان منجر شــد. این باور او بود؛ معلمین و 
اساتید ما هم باید این چنین باشند و به کتاب، کلاس و 

شاگردان و رشد بچه ها ایمان داشته باشند.
وی در ادامه ســخنانش درباره وقایع یمن، گفت: به 
جهان استکبار و دولت ها نمی گویم، برای اینکه فایده ای 
ندارد. اما فقط به ملت عربستان و همسایه هایش می گویم 
مگر شما مســلمان نیستید؟ قرآن می گوید آمنوا، جای 
این آمنوا کجاســت؟ وقتی هواپیما کمک دارویی و غذا 
می برد، جلوی آن را می گیرند و فرودگاه صنعا را بمباران 
می کنند. ملت عربی چرا سکوت می کنید؟ شما در این 
گناه شــریک هستید. شــما قرآن می خوانید و مسجد 
می ســازید. به قرآن عمل کنید. اگر بدانند که ملت ها با 
آنها مقاومت می کنند، نمی توانند چنین جنایت هایی را 

مرتکب شوند.
آیت الله امامی کاشــانی ابراز داشت: »شما خودتان 
در هــر جایی و در هر کوچه و خیابانی 5، 10 مســجد 
می سازید و قرآن می خوانید و حفظ می کنید، به قرآن و 
دین عمل کنید، اگر به دین عمل کنید، اینها نمی توانند 
این جور در دنیا عربده بکشــند، اگر بدانند ملت ها با آنها 
مقابله می کننــد، نمی توانند این چنیــن جنایت کنند 
و ملت چه ســوریه و در بعضی جاها مثل فلســطین و 

مخصوصاً در یمن مردم را به خاک و خون بکشند«.
خطیب موقت نماز جمعه تهران اظهار داشت: آنان 
که اسلام را تحقیر می کنند و آنهایی که کاریکاتورهایی 
دربــاره پیامبر اکــرم)ص( می کشــند و می خواهند 
جوان هــای مــا را فریب دهنــد، بشــنوند و ببینند و 
حقوق دانان دنیا بدانند کــه حضرت امیر)ع( می گوید 
»اگر با دشــمن قرارداد بســتی جانت را در کف دست 
بگیــر و به عهدت وفا کن و مراقب باش که با دشــمن 
قرارداد می بندی، دشــمن گاهی می خواهد غافلگیرت 

کند و مراقب باش که غافلگیر نشوی، با احتیاط، صبر 
و آرامش قدم  بردار و با آرامش و صبر قرارداد بنویس«، 
البته به  لطف خدا تیم مذاکره کننده ما چنین است. وی 
ادامه داد: حضــرت امیر)ع( در جای دیگری خطاب به 
مالک اشــتر می  گوید »عهدت را نشکن و وقتی پیمان 
با دشــمن می بندی بدان که خدا پیمــان را قرار داده 
که جامعه بشری در آرامش زندگی کند، به این پیمان 
عمــل کند و تدلیس نکن و پیمانــی نبند که عباراتی 
چندپهلو داشته باشد«، حقوقدانان بشر! کجا این حقوق 
و حرف را پیدا می کنید که منادی اســلام بگوید »این 
عهد بین هرکس هست، باید عمل شود، چون رحمتی 
برای جوامع بشــری از سوی خداســت، و وقتی الفاظ 
را بــه کار می بری دنبال الفــاظ چندپهلو نرو تا بتوانی 
روزی فرار کنی، بلکه الفاظت روشن، محکم و باتدبیر و 

باحساب باشد و روی آن بایست«؟
آیت الله امامی کاشانی تصریح کرد: حضرت امیر)ع( 
خطاب به مالک می گوید »اگر با مشورت تدبیر کردی و 
با دشــمن قرارداد بستی و بعد فهمیدی که این قرارداد 
به  ضرر اســت، اگر هم به  ضرر است این عهد را نشکن، 
برای اینکه وفای به عهد کنی بهتر از این اســت که این 
عهد را بشــکنی و بساط عدل و آرامش را به  روی زمین 

به هم بریزی.«
خطیب موقت نماز جمعــه تهران در پایان با تأکید 
بر اینکه ملت عراق بیدار، منســجم و مسلمان هستند، 
خاطرنشــان کرد: این ملت براســاس فتوای مرجعیت 
کشور عمل می کنند، این ملت توی دهن کنگره می زند، 
ان شــاء الله اســتکبار این آرزویی را که برای کشورهای 

اسلامی دارد به گور خواهند برد.
نهضتمصرفکالاهایداخلیایجادشود

به گزارش خبرگزاری فارس، علی ربیعی در سخنرانی 
پیش از خطبه های نماز جمعه تهران با اشاره به حوادث 
یمن، عراق و فلسطین، تأکید کرد: کارگران ایرانی خود 
را در کنار کارگران یمنی و عراقی و فلسطینی می دانند 

و با آنها همدلی می کنند.
وی بــا بیان اینکه هم اکنــون به مفاهیمی همچون 
نان حلال، برکت کار، ارزش عرق کارگر همتراز با خون 
شــهید و ثواب کار خیر نیازمندیم، گفت: اگر جامعه ای 
خوشبخت می خواهیم باید نهضت مصرف کالای داخلی 

ایجاد کنیم.
ربیعی گفــت: باید از کیف، کفــش و لباس ایرانی 
اســتفاده کنیم و از مصرف بیهــوده کالای خارجی به 
سمت مصرف ساخت تولید دست خودمان روی بیاوریم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه روز 
کارگر، روز کارفرمایان هم است، گفت: هر کس خشتی 
روی خشت دیگری بیفزاید از طرف ما حمایت می شود، 

چرا که براساس خیر جمعی و ثواب حرکت می کند.
وی افــزود:  جمع آوری ســرمایه های خود با گزینه 
تعاونی ها را یک سیاســت راهبــردی می دانیم و در این 

زمینه از سرمایه گذاران این بخش حمایت می کنیم.
ربیعــی با بیان اینکه در مقابل بیــکاران و کارگران 
مسئول هستیم، گفت: توجه به بنگاه ها، همدلی کارگر و 
کارفرما با توجه به تولید در دستور کار قرار دارد چرا که 

از این طریق جامعه ای با نشاط خواهیم داشت.
وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی با تأکید براینکه 
هم اکنون نیازمند کار زیاد و جدی هستیم، بیان داشت: 
نباید پول، پول بیاورد، بلکه باید با کار ثروت آفرینی کنیم.

وی با اشــاره به اقدامات وزارتخانه  متبوعش گفت: 
هم اکنون 8 میلیون و 500 هزار نفر از کارگران مشاغل 
را بیمه کرده ایم و اکنــون همه ایرانیان اگر اراده کنند، 

تحت پوشش بیمه قرار می گیرند.
ربیعی یکی دیگر از اقدامــات وزارتخانه را حمایت 
غذایی از کارگران عنوان کرد و افزود: به دســتور رئیس 
جمهور نیازمندان شناســایی و بــه 10 میلیون نفر از 

محرومان در نوبت های مختلف سبدغذایی اعطا شد.

آیینمعنویاعتکافروزشنبههمزمانباسالروز
ولادتباسعادتحضرتعلی)ع(وباحضورگسترده

وپرشورمردمدرمساجدسراسرکشورآغازشد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان تبلیغات اســلامی، 
حجت الاســلام حســین روحانی نژاد، معاون فرهنگی این 
ســازمان گفت: در 5500 مسجد در سال جاری اعتکاف را 
خواهیم داشــت و با توجه به عــدم تلاقی با ایام امتحانات، 
پیش بینی می کنیم امسال حضور دانش آموزان و دانشجویان 
چشمگیرتر باشد. آمار اولیه از حضور 700 هزار معتکف در 

مراسم اعتکاف امسال حکایت دارد.
به گزارش ایرنا، آیین معنوی اعتکاف امســال با شکوه 
خاص و با حضور گســترده مردم به ویژه جوانان، نوجوانان و 

دانشجویان در مساجد استان تهران آغاز شده است.
بر اســاس این گزارش، مردم مومن و خداجوی استان 
تهران همزمان بــا اذان صبح دیروز با حضور در مســاجد 
منتخب محل برگزاری آیین اعتکاف در سطح شهرستان های 
مختلف استان، ضمن دوری از تعلقات دنیوی، برای نزدیک 

شورملکوتیاعتکافدرسراسرکشور

حضور 700 هزار عاشق پاكباخته در خلوت راز با خدای بی نیاز

شدن به لطف و مرحمت الهی و کسب سعادت دنیا و آخرت 
با خالق هستی به راز و نیاز پرداختند.

انجام فرایض دینی و برگزاری برنامه های ویژه فرهنگی 

و مذهبی شــامل حلقه های معرفتی، مســابقات فرهنگی، 
سخنرانی های دینی و جشن میلاد حضرت علی )ع( از جمله 

برنامه های آیین معنوی اعتکاف در مساجد تهران است.

شــایان ذکر اســت، آیین معنوی اعتکاف از 13 تا 15 
رجــب )ایام البیض( به مدت ســه روز در مســاجد برگزار 

می شود.
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یکنشریهآمریکاییبااشــارهبه»مهارتایران
درامورنظامیوتدابیرراهبردی«نوشــت:ایرانیها
هموارهراهبردوتاکتیکنوینیداشــتهوحالحاضر
نیزنحوهحملاتدریاییخودرادرتنگههرمزبهبود

بخشیدهاند.
به گزارش فارس، روزنامه آمریکایی »آبزرور« در گزارشی 
در زمینه برخورد چند روز گذشته در تنگه هرمز نوشت: ایران 
و آمریــکا در حال انجام بازی »بتل فیلد« هســتند و در این 
بین ایران قادر به رصد اقدام های ما می باشد ولی آمریکا تنها 

اقدام های این کشور را حدس می زند.
آبزرور با اشــاره بــه اهمیت جهانی تنگه هرمز نوشــت: 
باید درک کرد که تنگه هرمز آبراهی بســیار مهم می باشد و 
20 درصد نفت جهان روزانه از این مســیر عبور می کند. این 
آبراه از یک ســو در قلمروی دریایی ایران و از سوی دیگر در 
سمت عمان و امارات متحده عربی قرار گرفته است و براساس 
معاهده ســازمان ملل متحد در زمینه قوانین دریایی، عبور و 

مرور برای همگان در این منطقه آزاد می باشد.
آبزرور ســپس در ادامه با اشاره به مختصات جغرافیایی 
تنگه هرمز  نوشت: اگر ایران تنگه هرمز را مسدود کند، آنگاه 
به معنای واقعی کلمه جهان را به زانو درخواهد آورد. بنابراین 

غرب و به ویــژه آمریکا باید بطور حتمی مانع از وقوع چنین 
رویدادی شــوند. در این میــان و در حالی که آمریکا در تنگه 
هرمز حضور دارد اما نشان داده که در واکنش دادن به چنین 

حوادثی مشکل دارد.
موضعانفعالینیرویدریاییآمریکادرخلیجفارس

به نوشته این نشریه ،در حالی که نیروی دریایی آمریکا در 
سال 2015 نیز کماکان در تنگه هرمز حضور دارد، اما آشکار 
نیســت که قادر باشد اقدامی برای باز نگه داشتن تنگه هرمز 

به اجرا گذارد.
آبزرور در ادامه با اشــاره به »مهارت ایران در امور نظامی 
و تدابیر راهبردی« نوشت: ایرانی ها همواره راهبرد و تاکتیک 
نوینی داشته و حال نیز نحوه حملات دریایی خود را در تنگه 
هرمز بهبود بخشیده اند. شیوه حمله های آن ها حمله »دسته 
جمعی« نامیده می شــود و قایق های تندرو با حداکثر سرعت 
حرکت کرده و دشــمن را به محاصــره خود درخواهند آورد. 
این قایق های تندرو بســیار کوچک بوده و ســریع هستند و 
به همین دلیل شناســایی آن ها دشوار است. ایران همچنین 
زیردریایی هــای کوچکی را ســاخته و از آن ها در تنگه هرمز 

استفاده می کند.
آبزرور در خاتمه نوشــت: باید گفت کــه ایران در حال 

بازی های کودکانه نیســت بلکه بــازی بتل فیلد را در عرصه 
واقعی به اجرا گذاشــته اســت. ایران در حالی سرگرم اجرای 
نمایش و اقدام های خود است  که آمریکا تنها در حال واکنش  
نشــان دادن به اقدام های ایران است و شما هرگز با واکنش 

نشان دادن برنده بازی نخواهید شد.
تهدیدایرانبهاقدامنظامیدرخلیجفارس

از ســوی دیگر یک مقام رسمی آمریکایی مدعی شد در 
صورت »اقدام نابجای ایران« در تنگه هرمز بدان پاســخ داده 
خواهد شــد. به گزارش فارس، نیروی دریایی آمریکا تصمیم 
گرفته است به دنبال ماجرای چند روز قبل در زمینه کشتی 
متعلق به جزایر مارشال در تنگه هرمز، کشتی های آمریکایی 

در حال تردد در تنگه هرمز را اسکورت کند.
به نوشته وبگاه صهیونیســتی »عاروتص شوع« مقامات 
وزارت دفاع آمریکا گفته اند که پنتاگون تصمیم نیروی دریایی 
آمریکا جهت اسکورت کشتی های آمریکایی را به اطلاع باراک 
اوباما رئیس جمهور این کشور رسانده و اعلام کرده است که 

این اقدام از پنج شنبه )دیروز( آغاز شده است.
یک مقــام آمریکایی در این باره گفت: »ما به خاطر 
اقدام های غیرقابل پیش بینی دوســتان ایرانی مان، بدون 
لحاظ احتیاط در صورتی که ایران بخواهد حرکتی کند، 

به آن پاسخ خواهیم داد.«
اسکورتکشتیهایغیرآمریکاییدرتنگههرمز

خبر دیگر اینکه پنتاگون یک روز بعد از اعلام اســکورت 
کشــتی های تحت پرچم آمریکا از رایزنی هایــی برای انجام 
اقدامات مشــابه درباره کشــتی های تحت پرچم کشورهای 
دیگر خبر داده اســت. به گزارش فــارس، ارتش آمریکا روز 
جمعه اعلام کرد در حال بررسی اسکورت کشتی های حامل 

پرچم های دیگر در تنگه هرمز است.
به گزارش رویترز، »پاتریک رایدر« سخنگوی فرماندهی 
مرکزی آمریکا بدون اشــاره به نام هیچ کشور خاصی گفت: 
»برنامه هــای فعلی ما بر همراهی کردن کشــتی های حامل 
پرچم آمریکا متمرکز است اما رایزنی هایی با کشورهای دیگر 

برای انجام این برنامه برای کشتی های آنها در جریان است.
پیش از این نیــروی دریایی آمریــکا از قصد خود برای 
اسکورت کشتی های تحت پرچم این کشور به هنگام عبور از 

تنگه هرمز خبر داده بود.
گفتنی اســت هفته گذشته یک کشــتی تجاری به نام 
مرســک تیقریس با پرچم جزایر مارشال که تحت حاکمیت 
آمریکا اســت قصد تردد در خلیج فارس را داشته که به دلیل 

اختلاف با اداره بنادر ایران با حکم دادگاه توقیف شده است.

روزنامهآمریکاییآبزرور:

ایران با بستن تنگه هرمز می تواند جهان را به زانو درآورد

توهینسناتورتندروآمریکاییخطاببهوزیر
امورخارجهایرانبــاواکنشهمهجریاناتداخلی

کشورمواجهشد.
بین جناح های سیاسی وفادار به نظام اسلامی، همواره 
بحث در خصوص مسائل مختلف سیاست داخلی و خارجی 
وجود دارد اما در این ســرزمین، هیچ کس پای نامه ای را 
امضــا نمی کند که نشــان از بی اختیــاری رئیس جمهور 
کشورش یا یکی دیگر از مقامات سیاسی بلندپایه داشته 
باشــد. جناح های وفادار به نظام اگرچه با هم اختلافاتی 

دارند، اما در برابر دشمنان، یک دست و متحدند.
به گزارش فارس، بعد از آنکه ظریف طی سخنانی در 
دانشگاه نیویورک با بیان اینکه »در صورت توافق، گام های 
رفع تحریم ها احتمالاً چند هفته طول می کشــد«، گفت 
»تمامی تحریم ها علیه ایران برداشــته خواهد شد، خواه 
این موضوع باب میل سناتور »تام کاتن« باشد یا نباشد«، 
این سناتور جمهوریخواه در حساب کاربری توئیتر خود در 
پیامی توهین آمیز به سخنان وزیر امور خارجه کشورمان 

واکنش نشان داد.
تــام کاتن در صفحه کاربری خود در توئیتر نوشــت: 
»این نشــانه شجاعت نیســت که در طول جنگ ایران - 

عراق، در آمریکا پنهان شــوید در حالی که کشــور شما 
برای بقا می جنگد. بلکه نشــان می دهد این شــخصیت 

ضعیف النفس همچنان باقی است.«
کاتن خود می داند که از کدام جنگ سخن می گوید؟ 
جهت اطــلاع وی، باید گفت کــه در آن جنگ، جوانان 
ایرانی با دســت خالی در برابر رژیم بعثی صدام ایستادند 
که اتفاقا واشــنگتن و متحدانش آن را تا بن دندان مسلح 
کرده بودند. آیا آقای کاتن از یاد برده است که در روزهای 
پایانی همین جنگ، آمریکا رسما در خلیج فارس، با ایران 
وارد جنگ شــده بود و سکوهای نفتی ایران را هدف قرار 

می داد؟
از ســوی دیگر پنهان شدن کدام است؟ ظریف در آن 
دوران با دســتور مقامات ارشد نظام، در جبهه ای دیگر از 

منافع کشور دفاع می کرده است. 
کاتن همچنین با لحنی زشت و بی مبالات گفته است: 
»هی ظریف!  شــنیده ام که از من نــام برده ای. اگر تا این 
اندازه مطمئن هســتی، بیا درباره قانون اساسی )آمریکا( 
با یکدیگر بحث کنیم.« در پاســخ بــه این لحن بی ادبانه 
کاتن باید گفت، قانون اساســی رژیمی که قانون گذارش 
کسی چون کاتن شود، ارزش بحث کردن ندارد. آن قانون 

اساسی که به آمریکا اجازه داد بدون مجوز بین المللی عراق 
را اشغال کند، چه جا و ارزش مباحثه و مجادله دارد؟ 

در ایران انتقاداتی در خصوص مذاکرات هســته ای و 
نحــوه پیش برد آن وجود دارد. این حق هر ایرانی اســت 
که از وزیر خارجه کشورش و تیم مذاکره کننده هسته ای 
انتقــاد کند ولو به زبان تند و این وظیفه مذاکره کنندگان 
است که با سعه صدر پاسخ گوی انتقادات باشند؛ اما همین 
منتقدین اجازه نخواهند داد اجانب سیل اهانت های خود 

را به سوی وزیر خارجه کشورشان روانه کنند.
محمد جواد ظریف وزیر خارجه کشــورمان در پاسخ 
بــه ســناتور آمریکایــی در صفحه توئیتر خود نوشــت: 
»دیپلماسی جدی و نه حمله شخصی قلدرمآبانه، چیزی 
است که ما لازم داریم. قدم نو رسیده مبارک. امیدوارم با 

خانواده در صلح از داشتن او لذت ببرید.«
هدفدشمناناخلالدرمذاکراتاست

محمــد صالح جوکار عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی در واکنش به 
توهین »تام کاتن« سناتور تندرو آمریکایی به محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه کشورمان مبنی بر ضعیف النفس بودن 
وی گفت: آمریکایی ها هر چه لیاقت خودشان است را به 

دیگران نسبت می دهند در حالی آنها باید بدانند که ملت 
ایران دارای تاریخ بســیار طولانی است و آنچه در اختیار 

دارد نشان دهنده متمدن بودن این ملت عظیم است.
جوکار اظهار داشــت: امــروز آمریکایی هــا به دلیل 
نداشــتن تمدن تلاش می کنند اشیای تاریخ ملل دیگر را 
سرقت کنند تا برای خود تمدن دست و پا کنند. نماینده 
مــردم یزد و صدوق در مجلس افــزود: آنچه »تام کاتن« 
به وزیر خارجه کشــورمان گفته نشان دهنده ضعف وی و 

سیاست خارجی آمریکاست.
محمد اسماعیل کوثری عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس نیز در واکنش به توهین تام کاتن 
ســناتور کنگره آمریکا به وزیر خارجه کشورمان گفت: به 
نظر می رســد که توهین سناتور آمریکایی به محمدجواد 

ظریف در راستای جنگ روانی علیه ایران باشد.
وی افــزود: توهین ها و اقدامات تخریبــی راه اندازی 
شــده توسط این سناتور بی ادب آمریکایی بر علیه ظریف 
در راســتای تأثیرگذاری بر روح و روان تیم مذاکره کننده 
ایرانی و ســر تیم آن و برای به هــم ریختن اعصاب آنها 
و اخــلال در منافع ایــران در مذاکرات صــورت گرفته 

است.

توهین سناتور آمریکایی به ظریف 
با واكنش همه جریانات داخلی مواجه شد


